Mẫu số: 04/APA-BC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------
BÁO CÁO APA THƯỜNG NIÊN

[01] Tên người nộp thuế

	[02] Mã số thuế:

[03] Địa chỉ:

[04] Quận/huyện: ……………………………….. [05] Tỉnh/thành phố:

[06] Điện thoại: …………………… [07] Fax: ………………… [08] Email:

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14 ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số .../2020/NĐ-CP ngày ... tháng ... năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế;

Căn cứ quy định tại APA số … ngày ... tháng ... năm …

Công ty ... báo cáo việc thực hiện APA số … nêu trên như sau:

1. Báo cáo chấp hành các nội dung được thỏa thuận tại APA

a) Đã chấp hành các nội dung được thỏa thuận tại APA: Có □ Không □

(Nếu Không, đề nghị giải trình cụ thể trong tài liệu thuyết minh)

b) Áp dụng đối với kỳ khai quyết toán thuế TNDN từ ngày ... đến ngày ...

c) Năm thực hiện APA thứ: …..

2. Báo cáo điều chỉnh nghĩa vụ thuế theo APA (đơn vị tính: Đồng Việt Nam)

a) Điều chỉnh (tăng/giảm) doanh thu: ………………………………………….

b) Điều chỉnh (tăng/giảm) chi phí: …………………………………………..

c) Điều chỉnh (tăng/giảm) thu nhập chịu thuế:

(Đề nghị giải trình cụ thể việc điều chỉnh nghĩa vụ thuế theo các nội dung được thỏa thuận tại APA trong tài liệu thuyết minh).

3. Thay đổi ảnh hưởng đến quá trình thực hiện APA: Có □ Không □

(Nếu Có, đề nghị giải trình cụ thể trong tài liệu thuyết minh)

4. Đề nghị về việc sửa đổi, gia hạn hoặc hủy bỏ APA

a) Sửa đổi APA: Có □ Không □

(Nếu Có, đề nghị giải trình cụ thể trong tài liệu thuyết minh)
b) Gia hạn APA: Có □ Không □

(Nếu Có, đề nghị giải trình cụ thể trong tài liệu thuyết minh)
c) Hủy bỏ APA: Có □ Không □

(Nếu Có, đề nghị giải trình cụ thể trong tài liệu thuyết minh)
5. Ý kiến hoặc tài liệu thuyết minh về các nội dung khác (nếu có): ...

Công ty ... nộp kèm Báo cáo APA thường niên ...[số lượng] bản thuyết minh kèm theo theo quy định tại khoản 7 Điều 41 Nghị định số …./2020/NĐ-CP nêu trên.

Công ty ... xin cam đoan tất cả thông tin đã khai trong Báo cáo này và các bản thuyết minh kèm theo là đúng và chịu trách nhiệm trước pháp luật về thông tin đã khai./.

	Ngày … tháng … năm …
NGƯỜI NỘP THUẾ hoặc
ĐẠI DIỆN HỢP PHÁP CỦA NGƯỜI NỘP THUẾ
(Ký, ghi rõ họ tên; chức vụ và đóng dấu (nếu có))

DANH MỤC TÀI LIỆU THUYẾT MINH GỬI KÈM BÁO CÁO APA THƯỜNG NIÊN

(Đánh dấu X nếu có gửi kèm tài liệu thuyết minh)

	STT
	Tài liệu thuyết minh

	1
	Tài liệu thuyết minh việc chấp hành các nội dung được thỏa thuận tại APA

	2
	Tài liệu thuyết minh việc điều chỉnh nghĩa vụ thuế theo APA

	3
	Tài liệu thuyết minh các thay đổi ảnh hưởng đến quá trình thực hiện APA

	4
	Tài liệu thuyết minh về việc đề nghị hủy bỏ APA

	5
	Tài liệu thuyết minh về việc đề nghị sửa đổi hoặc gia hạn APA

	6
	Tài liệu thuyết minh về các nội dung khác